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Perforcim me Pilota
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, Hydrowater-Alb. Irfan Tomini Pal, Pallati Sinani Ap 16
Mobile +355 69 99 56 728, e-m hydrowateralbania. com, https:/hydrowateralbania.com

HYDROWATER ALBANIA

SHENIMETEKNIKE

. Perpara Fillimit punimeve eshte nevojshme te kryhet projekti faktik duke analizuar problematikat dhe duke dokumentuar vendet e sakta per nderhyrje se
bashku me supervizorin, si dhe duke ruajtur permasat e projektit original, pasi ne nje pjese te mire kemi te bjieme me punime te maskuara.

. Punimet te fillojne me pastrimin nga ferrat e bimesia,si dhe te behet pastrim nga aluvionet i hyrjeve dhe daljeve te veprave te artit (Lugje, Duker,Sifon,Ure
kanal, Tombino etj..)

3. Te kryhet azhornimi faktik i veprave te artit gjate zbatimit te punimeve te perputhet me tabanin e veshjeve me beton ge do te kryhet.

4. Seksioni terthor tip i Projektit duke u bazuar dhe ne azhornimin faktin te respektohet ne dimension,trashesi dhe sipas markes se percaktuar ne preventive
duke u miratuar nga supervizori

5. Ne rastet kur, kanali ujites eshte i veshur me beton, Firma zbatuese Supervizori dhe Investitori ,te percaktoje (pasi te jete bere pastrimi komplet i seksionit nga

aluvionet)saktesisht vendet ku betoni ekzistues eshte i demtuar ose i dobet, ku duhet prishur dhe bere betonimi i ri , kur duhet per te bere riveshje me beton
ose te gendroje ne ate gjendjen ekzistuese.

6. Kjo te dokumentohet me Proces -verbale e foto. Te saktesohen volumet faktike te ketij lloj procesi betonimi.
7. Tubacionet ekzistues te kanaleve ujitese, te cilet jane ndertuar para 30 — 40 vjetesh dhe disa prej tyre jane te mbuluar nga dheu apo edhe ne raste te vecanta
siperfagesor, Investitori, Supervizori dhe Kontraktori, te kontrollojne cilesine e tyre,nese jane ne gjendje pune apo jane te eroduar dhe nuk plotesojne kushtet

per nje funksionim normal te tyre.Te dokumentohet dhe tu jepet zgjidhje per riparim ,zevendesim ,ose te gendojne ne gjendjen e tyre ekzistuese.

8. Ne gofte se gjate germimeve kemi prani te ujrave nentokesor eshte e domosdoshme hegja e tyre, per te ruajtur strukturen e bazamentit dhe mxmﬂm@,mﬁ :
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